
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 23.05.2025                               № 1603-п 

 

 

Об утверждении  состава межведомственной комиссии по противодействию 

экстремизму в Беловском городском округе 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ 

«О противодействии экстремистской деятельности», Законом Кемеровской 

области - Кузбасса от 11 июля 2022 года № 89-ОЗ «О профилактике 

экстремистской деятельности в Кемеровской области - Кузбассе», Уставом 

муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской 

области – Кузбасса» Администрация Беловского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по противодействию 

экстремизму в Беловском городском округе согласно приложению. 

2. Считать утратившими силу: 

2.1. Постановление Администрации Беловского городского округа                 

от 27 июля 2023 года № 2187-п «Об утверждении в новом составе комиссии 

по противодействию экстремизму в Беловском городском округе» 

2.2. Постановление Администрации Беловского городского округа                          

от 01 декабря 2023 года № 3695-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 27 июля 2023 года                        

№ 2187-п «Об утверждении в новом составе комиссии по противодействию 

экстремизму в Беловском городском округе»; 

2.3. Постановление Администрации Беловского городского округа                          

от 01 апреля 2025 года № 1071-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 27 июля 2023 года № 2187-

п «Об утверждении в новом составе комиссии по противодействию 

экстремизму в Беловском городском округе»; 

https://docs.cntd.ru/document/446507151


2 

 

2.4. Начальнику отдела информационных технологий                       

(Александрова С.А.) настоящее постановление разместить на официальном 

сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».   

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Беловского городского округа по координации работы 

правоохранительных органов и органов военного управления И.О. Яворскую. 

 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                              С.И.Алексеев 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Утвержден   

постановлением Администрации 

Беловского городского округа  

от 23.05.2025 № 1603-п 

Состав 

межведомственной комиссии по противодействию экстремизму 

в Беловском городском округе 

Яворская И.О. 

 

 

- заместитель Главы Беловского городского 

округа по координации работы правоохранительных 

органов и органов военного управления, 

председатель  комиссии 

 

Давыдова О.П. 

 

- советник Главы Беловского городского округа  

по общим вопросам, заместитель председателя 

комиссии 

Нилова Н.Н.  

 

 

Заместитель начальника административно-

правового отдела Администрации Беловского 

городского округа - ответственный секретарь 

комиссии 

 Члены комиссии: 

Аверкина О.М. -председатель Комитета социальной защиты 

населения  Беловского городского  округа 

(по согласованию)  

Архипова О.А. 

 

 

-начальник организационно-территориального 

управления Администрации Беловского городского 

округа                                                                  

Вечканкина Е.А.   - главный специалист  по организационно-

методической работе Муниципального казенного 

учреждения «Организационно-методический цент »                                 
(по согласованию)                               

Крапивин С.В. - начальник Линейного отдела Министерства 

внутренних дел России на ст. Белово                           
(по согласованию)                                                          

Прокудина Л.Г. - специалист Муниципального бюджетного 

учреждения «Центр молодежной политики и 

туризма города Белово»   (по согласованию) 

Торчинская А.Г. - главный специалист Муниципального казенного 

учреждения  «Центр комплексного сопровождения 

образованию города  Белово»  (по согласованию)                    

Устинов Б.А. 

 

-начальник Отдела Министерства внутренних дел 

России «Беловский» (по согласованию)  

 


